D 72

23 декабря 1921 г.

Главполитпросвет

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ АГИТОТДЕЛА
ГЛАВПОЛИТПРОСВЕТА

Присутствовали: тт. Яковлев, Плетнев, Горовой и Бернштейн.
Председатель: т. Яковлев; секретарь: т. Бернштейн.
Слушали: 1. О выработке форм и текста для плакатов..
Постановили: 1. Поручить выработать тексты для плакатов по:
Лесозаготовительной кампании Яблонской, выполн<ение> плак<та> Мая-

ковскому.
Сельскохоз. кооперации: Яблонской, выполн. плак. колл<ективу> "Иск-вo-

жатый"296.
Голодной кампании: Заустинской, выполн. плак. Маяковскому.
Посевной кампании: Фофановой, выполн. плак. колл. "Иск-вoжатый" и Мая-

ковскому.
Восст<ановление> кр<yпной> промышленности: Горовому, вып. плак.

ВСНХ и Маяковскому.
Потребительск<ой> кооперации: Яблонской, выполн. плак. Маяковскому и

"Иск-вoж."
Жилищной кампании: Горовому, выполн. плак. Маяковскому.
Народному просвещению: Марковичу, выполн. плак. Маяковскому.
Международному пол<ожению>: Яковлеву, выполн. плак. Маяковскому.
Слушали: 2. О дальнейшей работе секции Окон и витрин.
Постановили: 2. Cекции Окон и витрин отпускается в месяц 15000000 p. (150

р. зол<отом>) с расчетом выпуска 2-х плакатов в месяц по 12 рисунк<ов> и по
400 экз. каждого.

Председатель  Яковлев
Секретарь  Бернштейн

ГАРФ. Ф. А–2313. Оп. 2. Д. 34. Л. 201.

296

 Сведений о данном коллективе найти не удалось.